
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

  

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 300 del 30 luglio 1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 febbraio 2014, n. 98 recante il 

“Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca” e il 

D.M. del 5 gennaio 2021 con cui è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale 

non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione, ancorché abrogato; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante regolamento 

concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2024, n. 185 “Regolamento recante 

modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante 

regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione e del merito”; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 916 del 18 dicembre 2014, Organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio scolastico regionale per la Lombardia, 

pubblicato in GU Serie Generale n. 91 del 20.04.2015 - Suppl. Ordinario n. 19, con il quale è 

stata disposta l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, in attuazione dell’art. 8, comma 7, del D.P.C.M. 11 febbraio 

2014, n. 98; 

VISTO il decreto di organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. DRLO n. 2965 

del 28.07.2022; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale quadro per la definizione dei comparti e delle aree di 

contrattazione collettiva nazionale, Triennio 2016-2018, sottoscritto in data 13 luglio 2016; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro relativo al Personale del Comparto funzioni centrali, 

Triennio 2019-2021, sottoscritto in data 09 maggio 2022, ed in particolare l’art. 7; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale del Comparto Funzioni Centrali 

triennio 2022-2024 sottoscritto il 27.01.2025, relativamente alla definizione dei soggetti, dei 

livelli e delle materie della contrattazione integrativa, nonché alla costituzione della delegazione 

di parte pubblica; 

CONSIDERATO  che la dott.ssa Vincenza Maria Berardi, dirigente scolastico con incarico di direzione dell’Ufficio 

XI – A.T. di Monza e Brianza di questo U.S.R. conferito ai sensi del comma 5 bis, dell’art. 19 del 

d.lgs. 165/2001, è attualmente assente dal servizio, per quanto disposto con D.D.G. 402 del 

08/04/2025; 

VISTO  il provvedimento DRLO prot.n. 481 del 5/05/2025, con il quale il Direttore Generale U.S.R. per 

la Lombardia dispone il conferimento di specifica delega a presiedere la delegazione di parte 

pubblica, per l’attività finalizzata alla sottoscrizione dell’Accordo decentrato di sede per l’utilizzo 

del FRD 2023 per il personale dell’UAT di Monza Brianza, al dott. Daniele Zani, nella sua qualità 

di dirigente dell’Ufficio I dell’USR e vicario del Direttore generale; 

https://usr.istruzionelombardia.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

  

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

CONSIDERATA la necessità di costituire la delegazione di parte pubblica trattante per la contrattazione 

integrativa di sede per l’Ambito Territoriale di Monza e Brianza e per l’informativa sindacale da 

rendere a livello provinciale; 

CONSIDERATI  i soggetti, i livelli e le materie oggetto di partecipazione e contrattazione collettiva integrativa di 

sede; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

La delegazione di parte pubblica trattante per la contrattazione integrativa di sede e l’informativa sindacale, 

da rendere a livello provinciale per il personale appartenente al Comparto Funzioni centrali del Ministero 

dell’istruzione e del merito in servizio presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XI - 

Ambito Territoriale di Monza e Brianza, è costituita come segue:    

 

- Dott. Daniele Zani – Presidente – Dirigente dell’Ufficio I della Direzione generale USR per la Lombardia;  

- Dott.ssa Giuseppina Falco, funzionario di Area III in servizio presso l’Ufficio XI - UAT Monza Brianza; 

- Dott.ssa Claudia Zamparelli, funzionario di Area III in servizio presso Ufficio XI - UAT Monza Brianza. 

 

 

Articolo 2 

 

Le funzioni di segreteria sono svolte da assistenti in servizio presso l’Ufficio o, in mancanza, da funzionario 

amministrativo componente della delegazione.   

 L’incarico di presidente e componente di delegazione di Parte Pubblica, svolte durante l’ordinario servizio, 
non danno titolo ad emolumenti accessori ed ulteriori, a qualsiasi titolo erogati. 

          

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

 

 

Agli atti d’Ufficio 

Agli interessati 

Al Sito web 

 

 

https://usr.istruzionelombardia.gov.it/

		2025-05-08T11:49:09+0200
	Luciana Volta


		2025-05-08T15:03:12+0200
	protocollo




